Директору МБУ ДО ДШИ
пос. Венцы
Т.Г. Литвиновой
________________________
Ф.И.О. родителей (законных   представителей)
                               ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего сына (дочь) в МБУ ДО ДШИ пос. Венцы для обучения по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области (нужное подчеркнуть): Музыкальное искусство (фортепиано; эстрадный вокал, народный вокал, академический вокал, народные инструменты (баян, аккордеон, гитара). Изобразительное искусство. Хореографическое искусство. Декоративно –прикладное искусство.
(или) дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области (нужное подчеркнуть): Музыкальное искусство («Фортепиано»; «Народные инструменты» (баян, аккордеон, гитара). Хореографическое искусство «Хореографическое творчество». Изобразительное искусство «Живопись».

[bookmark: _GoBack]СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПАЮЩЕМ
Фамилия, имя, отчество (ребёнка) __________________________________________________
Число, месяц и год рождения ______________________________________________________
Место рождения _________________________________________________________________
Гражданство_____________________________________________________________________
Адрес фактического проживания ____________________________________________
____________________________________________________________________
В какой МБОУ СОШ обучается   №                                 класс____________________________

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ)
ОТЕЦ:
Ф.И.О. _________________________________________________________________________
Место работы ___________________________________________________________________
Занимаемая должность ___________________________________________________________
Телефон ________________________________________________________________________
МАТЬ:
Ф.И.О. _________________________________________________________________________
Место работы ___________________________________________________________________
Занимаемая должность ___________________________________________________________
Телефон ________________________________________________________________________
Подпись родителя  (законного представителя) ________________________________
									«_____» ___________ 20____г.
На процедуру отбора для лиц, поступающих в целях обучения по дополнительной предпрофессиональной образовательной программе в области искусств согласен (а).
Подпись родителя (законного представителя) ________________________________________
									«_____» ___________ 20____г.
С копией Устава школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, локальными актами, с правилами подачи апелляции при приёме по результатам проведения отбора детей   ознакомлен (а).
Подпись родителя (законного представителя) ________________________________________
									«_____» ___________ 20____г.
Перечень предоставляемых документов:
- копия свидетельства о рождении ребёнка;
- копия документа, удостоверяющего личность подающего заявление родителя (законного представителя) ребёнка;
- медицинская справка (для обучения хореографии);
- согласие на обработку персональных данных поступающего;
- 2 фотографии ребёнка 3х4см; скоросшиватель, 10 файлов.
ПРИ ПОСТУПЛЕНИИ РЕБЁНКА В ШКОЛУ ОБЯЗУЮСЬ
1) Знать и выполнять требования Устава Школы, правила внутреннего распорядка обучающихся и других локальных нормативных актов в части, касающейся прав и обязанностей родителей (законных представителей).
2) Обеспечить посещение занятий ребёнком согласно учебного расписания.
3) Обеспечить выполнение домашнего задания ребёнком.
4) Извещать школу о причинах отсутствия ребёнка на занятиях.
Подпись родителя (законного представителя) ________________________________________
ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОМИССИИ ПО ОТБОРУ ДЕТЕЙ
(в области музыкального искусства)
	№ п/п
	Музыкальные данные и творческие способности
	Баллы

	1
	Музыкально-слуховые представления звуковысотности и лада

	2
	Чувство ритма

	3
	Музыкальная память

	4
	Музыкальный инструмент

 (в области хореографического искусства)
	№ п/п
	Творческие способности и физические данные
	Баллы

	1
	Чувство ритма

	2
	Выворотность ног, состояние стоп (подъём)

	3
	Гибкость тела, танцевальный шаг

	4
	Хореографическая память

(в области изобразительного искусства)
	№ п/п
	Данные и творческие способности
	Баллы

	1
	Творческая индивидуальность

	2
	Образность мышления

	3
	Композиция, чувство формы

	4
	Владение выбранной техникой, аккуратность

	5
	Художественный вкус

	6
	Раскрываемость темы

Особые замечания________________________________________________________________
Решение комиссии по отбору: ______________________________________________________
________________________________________________________________________________
Председатель комиссии _____________________ /_________________/
Члены комиссии __________________________________________________________________
			  __________________________________________________________________
			     						«_____» ___________ 20____г.
Зачислить в ___ класс по дополнительной общеобразовательной ________________________ программе в области _________________________ искусства с «____» __________ 20 _____г. (приказ МБУ ДО ДШИ пос. Венцы от «____» _____________ 20_____г. № _______).

«_____» ___________ 20____г.                                        Директор_________/Т.Г. Литвинова/